Ita Domini in causa Johannis Heinrici à VVachtell in Herzogswalde & Suckling. Mense Nov. Anno 1622. (Verba sentent. Dass berührte eure Schwiegermutter/ die über benamtes Gut Menschshuz aufzogzrichtete Verträge und andere briefliche Urkunden zu ediren/oder auch den Titulum possessionis zu dociren/nach Gelegenheit dafalls/wider ihren Willen nicht gezwungen werden mag/V. R. W.)

Ex in causa Georgii Wensdorffs zu Breslau/ Mense Decemb. Anno 1603. (Verba sent. Ob gleich in dem Fall/ da es der Besitzer eigentlich und gewiss davor hält/ dass sein Gut Erbe und eigen sey/er die Urkunden/so er darüber hat/ dem Fiscalan, welcher solche Güter vor Lehen anspricht/ zu ediren nicht schuldig/ sondern demselbigen/dass sie Lehen seyn/ darzuthun und zu erweisen oblieget/ ic.)

#### DEFINIT. X.

Studioſus conuentus coram Rectore, non poteſt bodiſ ejus forum declinare, ob juramentum Re-ctori praefitum.

I NTER ALIA studioſorum privilegia non minimum certè est, quod Electionem sive optionem habent, utrum coram Praeceptore suo, vel Episcopo loci velint conveniri, Autb. habitâ. C. ne filius pro patre; † Quibus & alii Dominum loci, quem potestatem aliquibus in locis vocant, tanquam Ordinarii adjungunt, Gloss. in dict. Autb. verb. dedimus ibi & Bartol. num. 5. & Joh. Sichard. n. 16. † Etsi verò maxima Interpp. pars hoc ipsum privilegium ad Criminales quoque causas trahant, ut videre est apud Bartol. dict. loc. num. 4. in fin. Jul. Clar. §. ult. qu. 35. n. 23. † Rectius tamen videntur dissentire cum Jason. in l. 3. num. 52. ff. de confit. pecun. Donell. lib. 17. comment. c. 20. & Joh. Sichard. in dict. Autb. habitâ. num. 20. in fin. Petr. Hoig. part. 2. qu. 11. num. 7. Non quidem ex vocabulo litis & negotii, quārum metinunt dict. Autb. habitâ. † cum certum sit, hisce nominibus causas quoque criminales venire, secundum tradita à Jacob. Cujac. lib. 9. obser. 21. † Sed quod nunquam in generali concessione jurisdictionis, Imperium merum comprehensum censeatur, l. 1. ff. de off. ejus, cui mand. est jurisdictione nec forum aliqui

- allicui privilegiatum concessum unquam ad causas criminales in Romanâ Jurisprudentiâ fuerit perduto, l.i. C. ubi Senat. vel Clariss. † ne scilicet sub praetextu concessi privilegii, vel flagitorum crescat autoritas, vel publica vacillet utilitas, l. 2. C. de priv. Schol. lib. 12. prout pluribus demonstrat, Petr. Heig. dict. quest. 11. num. 12. & seqq. † Quicquid sit, hodiè multum est recessum ab hac opinione per juramentum Rectori præstatum, quod studiosos ligat ad tribunal Rectoris, ita ut jurisdictionem ejus declinare non valeant. † Idque est, quod dicit Jo-han. Sichard. in dict. Auth. habita. num. 15. Juramenta præstata Rectoribus multum derogare, A. habita. C. ne fil. pro patr. & sic privilegiis studentium, quem etiam refert Petr. Heig. dict. quest. 11. n. 4.